
laikai vaikams   2017 m. vasaris 

 
 

Gulbės žiemą mėgsta tupėti ant ledo. Jos ilgą laiką 
laikosi ramiai, nejuda, nes taupo energiją. 
 

 
 

Gulbės ant ledo. (grokiskis.lt nuotr.) 

 
Gulbės ant ledo. (15min.lt nuotr.) 

 
Žmonės susirūpina, pamatę nejudančią gulbę ant ledo. 
Jiems atrodo, kad gulbė prišalusi ir nugaiš. Skambina 
gyvūnų gelbėtojams. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gamtos apsaugos pareigūnas išėjęs ant ledo gulbės gelbėti. 
(alkas.lt nuotr.) 

 
Gelbėtojai atvyksta gelbėti ant ledo tupinčių gulbių. 
Dažniausiai gulbės pakyla ir nuskrenda. Gelbėtojai, 
lipdami ant ledo, be reikalo rizikuoja gyvybe ir eikvoja 
laiką. 

 
Kai gelbėtojai prisiartino prie gulbės, ji nuskrido. (grinda.lt nuotr.) 

 
Gyvūnų gelbėtojai prašo, kad žmonės prieš 
skambindami patikrintų, ar gulbei tikrai reikia pagalbos. 
 
Tačiau tai ne taip paprasta padaryti. 
 
Žmonės stengiasi jas pabaidyti – mėto jų link šakas, 
akmenis, ledo gabalus ar kitus daiktus. Keista, bet jos į 
tai nereaguoja ir išlieka ramios. Atrodo tarsi prišalusios. 
Tačiau dažniausiai gulbė tik nebijo. 

Gulbė su sužeistu sparnu. (delfi.lt nuotr.) 
 
Kai gulbės prišala, jos daužo sparnais į ledą ir dažnai 
sužeidžia sparnus. Gelbėtojai pataria tikrinti, ar matosi 
aplink gulbę kraujo. Jei matosi, kad gulbė sužeista, tada 
tikrai reikia skambinti gelbėtojams. Kitu atveju, reikia 
palikti ją ramybėje. 
 
Kitas patarimas  –  jei ant ledo tupi gulbių būrelis, 
galima nesirūpinti. Dar nėra buvę, kad prie ledo prišaltų 
visas gulbių būrelis.  
 
Ar tau buvo įdomu skatyti apie gulbes ant ledo?  

 
 
 
 



laikai vaikams   2017 m. vasaris 
 
Žodynėlis. 

nugaišti: padvėsti; to die 

rizikuoti: daryti, veikti nepaisant pavojingumo; to risk 

eikvoti: vartoti be naudos; to waste 
 
pabaidyti: pagąsdinti; to startle 
 
 


